
 1 

Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce Lomec  

 

konaného 27. 9. 2018 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 

• ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Jindřich Kalista 
• zapisovatel: Václav Kybic 
 

Přítomno 7 členů zastupitelstva obce. 
 
Program zasedání: 
 
1. Zahájení 
2. Finanční hospodaření obce 
3. Odsouhlasení vstupu nových společníků do Pošumavské odpadové, s.r.o. 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 2 – Finanční hospodaření obce 
Starosta obce informoval o finančním hospodaření obce a o stavech finančních prostředků na běžném 
a termínovaném účtu a stavu akcií ve vlastnictví obce. Dále odprezentoval rozpočtové opatření č. 4/18. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4/18. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 3 – Odsouhlasení vstupu nových společníků do Pošumavské odpadové, s.r.o. 
Starosta obce informoval o vstupu nových společníků do Pošumavské odpadové, s.r.o. Zastupitelé souhlasili 
a dohodli se na následujícím usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 

na novou výši  2.066.650,- Kč. 
b) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly 

upsány takto: 
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.050.000,- Kč, 
- přistupující noví společníci město Hartmanice, městys Čachrov, obec Běhařov, obec Žichovice, obec 

Nezamyslice a obec Chocomyšl vloží vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 
30,- Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 
dle přiloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 4 – Různé 
Starosta informoval, že byl dokončen a zkolaudován rybník v Lomci a vodoteč. Obojí proběhlo bez víceprací 
za předem dohodnutou cenu. 
 
Starosta dále sdělil přítomným, že v blízké budoucnosti proběhne oprava světel v Lomci. 
 
Starosta informoval, že Správa a údržba silnic Klatovy vyčistila křoví, které bránilo řidičům ve výhledu, 
na výjezdu z Novákovic směrem na Janovice nad Úhlavou při hlavní silnici. 
 



 2 

Zastupitelstvo obce se dohodlo, aby starosta požádal o převedení všech pozemků v majetku Ministerstva obrany 
ČR v k.ú. Lomec, o které se stejně stará, do vlastnictví obce Lomec. Jedná se o pozemky p. č. 262/1, 262/2, 
262/4, 262/5, 262/6 a 262/7, na kterých se nachází komunikace s příslušenstvím. Tyto pozemky jsou důležité pro 
další rozvoj obce.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřilo starostu aby požádal o převedení všech pozemků v majetku 
Ministerstva obrany ČR v k.ú. Lomec do vlastnictví obce Lomec. Jedná se o pozemky p. č. 262/1, 262/2, 
262/4, 262/5, 262/6 a 262/7. 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 5 – Diskuse 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Bod č. 6 – Závěr 
Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce Lomec. 



 3 

Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Lomec 

 

konaného 27. 9. 2018 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

16/18 -  Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.  
(pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

 
17/18 - Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4/18.  

(pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 
 
18/18 -  

a) Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 
na novou výši  2.066.650,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly 
upsány takto: 
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.050.000,- Kč, 
- přistupující noví společníci město Hartmanice, městys Čachrov, obec Běhařov, obec Žichovice, 

obec Nezamyslice a obec Chocomyšl vloží vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce 
násobeného 30,- Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu 
společenské smlouvy. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 
dle přiloženého návrhu.  

(pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 
 
19/18 - Zastupitelstvo obce vyslechlo informaci starosty, že byl dokončen a zkolaudován rybník v Lomci 

a vodoteč. 
 
20/18 - Zastupitelstvo obce vyslechlo informaci starosty, že Správa a údržba silnic Klatovy vyčistila křoví, které 

bránilo řidičům ve výhledu, na výjezdu z Novákovic směrem na Janovice nad Úhlavou při hlavní silnici. 
 
21/18 - Zastupitelstvo obce pověřilo starostu, aby požádal o převedení všech pozemků v majetku Ministerstva 

obrany ČR v k.ú. Lomec u Klatov do vlastnictví obce Lomec. Jedná se o pozemky p. č. 262/1, 262/2, 
262/4, 262/5, 262/6 a 262/7. 
(pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo usnesení z 21. zasedání zastupitelstva obce Lomec. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 

…………………………………….. 
starosta obce 

František Skála 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 

…………………………………….. 
Ladislav Hrdina 

 
 
 
 

…………………………………….. 
Jindřich Kalista 


